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Nr 16.

Av herr Hansson i Vännäsby, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 3, med förslag till förordning 
om allmän omsättningsskatt.

I Kungl. Majlis proposition nr 3 med förslag om allmän omsättningsskatt 
angivas vissa varor, som undantagas från denna skatt. Av § 2 mom. b i 
den föreslagna förordningen framgår sålunda bland annat, att allmän om
sättningsskatt utgår ej »vid försäljning eller uttag från rörelse av mjölk, 
grädde, smör och margarin, potatis samt de slag av mjöl, gryn och bröd, 
som Kungl. Majit bestämmer, dock att skatt skall utgå där försäljningen 
eller uttaget sker från restaurang-, pensionat-, kafé- eller konditorirörelse».

Utredningsmännen hade tänkt sig att av de i denna grupp upptagna 
varorna endast mjölk, grädde, smör och margarin skulle vara skattefria och 
anförde såsom skäl för skattefriheten »att det här är fråga örn elementära 
livsförnödenheter av mycket stor betydelse för de breda lagrens ekonomi». 
Finansministern uttalar i propositionen som sin mening, att detta skäl »gör 
sig med samma styrka gällande beträffande vissa andra livsmedel», och han 
har i förslaget upptagit även potatis samt mjöl, gryn och bröd. Det vill 
synas, som örn den sålunda anförda uppfattningen med samma styrka skulle 
kunna göras gällande även i fråga örn en annan livsförnödenhet, som nu 
lämnats utanför men enligt undertecknads mening borde inrymmas i fri
heten från omsättningsskatt. Bland mejeriprodukterna intager osten en 
mycket förnämlig plats såsom ett för sitt näringsvärde högt skattat och i 
den dagliga förbrukningen använt livsmedel. Osten måste inräknas bland 
de för de breda lagrens ekonomi liksom för folkhälsan betydelsefulla livs
förnödenheterna, och det är därför önskvärt att det allmänna icke genom 
sin skattepolitik försvårar åtkomsten av denna vara. Särskilt sådana ost
sorter, som behöva mindre lång lagringstid och sålunda med en kortare 
tidsutdräkt kunna föras ut i marknaden, användas i stor utsträckning i famil
jernas hushållning. Konsumenterna ha här ett viktigt intresse att bevaka.

För övrigt kan erinras, att kalkylerna med avseende på osttillverkningen 
grundas på syftet att utvinna samma ekonomiska resultat som i fråga örn 
andra mejerivaror. Det är därför även ur produktionens synpunkt viktigt 
att osten undantages från den föreslagna omsättningsskatten.

Enligt propositionen skulle Kungl. Majit äga att förordna örn ytterligare 
undantag från skatteplikt beträffande särskilda varor eller varugrupper. Ehuru 
möjlighet sålunda skulle beredas för Kungl. Majit att framdeles, på grund
val av erfarenheten, vidga området för skattefriheten, synes det från olika 
synpunkter vara lämpligast att statsmakterna redan i samband med den nya 
förordningens godkännande i så stor utsträckning som möjligt fastslå vilka
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varor som skola underkastas omsättningsskatt oell vilka som bli befriade. 
Yad mejeriproduktionen beträffar föreligger för densamma ett rent praktiskt 
intresse av att genom en redan från början vunnen kännedom härom kunna 
i redovisningshänseende m. m. inrätta sig för omsättningsskattens verkningar.

Med åberopande av vad som ovan anförts tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 3 med förslag till förordning örn allmän omsättningsskatt 
måtte i fråga örn § 2 mom. b antaga densamma i följande 
förändrade lydelse:

»b) vid försäljning eller uttag från rörelse av mjölk, grädde, 
ost, smör och margarin etc.»

Stockholm den 22 oktober 1940.
Eric Hansson.


